
1 de 4

Universidad de Costa Rica
Vicerrectoría de Investigación

Sistema de Información de Proyectos
REPORTE DE INVESTIGADORES COLABORADORES DE UNIDAD

07/08/2025 - 8:40 am

Reporte de Investigadores colaboradores de la Unidad:

818 - CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN IDENTIDAD
CULTURAL LATINOAMERICANA

NOMBRE IDENTIFICACIÓN ESTADO CORREO ELECTRÓNICO

, NINGUNO Inactivo

Acon Chan, Lai Sai 502600654 Activo lai.acon@ucr.ac.cr

Acuña Leon, María De Los Ángeles 105290733 Activo maria.acuna@ucr.ac.cr

Aguilar Alvarez, Ana Teresita 900370255 Activo teresita.aguilaralvarez@ucr.ac.cr

Albarracin Gonzalez, Priscilla 103930659 Inactivo priscila.albarracin@ucr.ac.cr

Alfaro Molina, Rocio 108280886 Inactivo rocio.alfaro@ucr.ac.cr

Álvarez Espinoza, Nazira 106130088 Activo nazira.alvarez@ucr.ac.cr

Arias Mora, Dennis 701200559 Activo dennis.arias@ucr.ac.cr

Arias Quiros, Ana Cecili 900530878 Inactivo ana.ariasquiros@ucr.ac.cr

Astorga Sánchez, Leonardo Adilio 304170462 Inactivo leonardo.astorgasanchez@ucr.ac.cr

Avendaño Flores, Isabel 106020245 Inactivo isabel.avendano@ucr.ac.cr

Barboza Leitón, Ivannia 108030168 Activo ivannia.barboza@ucr.ac.cr

Barrantes Reynolds, María Paula 111250353 Activo maria.barrantesreynolds@ucr.ac.cr

Barrionuevo Chen-Apuy, Floria 104020685 Inactivo

Bolaños Varela, Ligia 105030284 Inactivo ligia.bolanos@ucr.ac.cr

Bolaños Vives, Federico 105610338 Inactivo federico.bolanos@ucr.ac.cr

Boza Villarreal, Alejandra 109640668 Inactivo alejandra.bozavillarreal@ucr.ac.cr

Buska Harju, Soili 800930604 Inactivo soili.buska@ucr.ac.cr

Caamaño Morua, Carmen 105770718 Inactivo carmen.caamano@ucr.ac.cr

Caceres Gomez, Rina 900440472 Inactivo rina.caceres@ucr.ac.cr

Calderón Herrera, Carlos 109960402 Inactivo carlos.calderon_h@ucr.ac.cr

Campos Aguero, Mitzi 203400298 Inactivo mitzi.campos@ucr.ac.cr

Carballo Murillo, Natalia 206100853 Inactivo natalia.carballomurillo@ucr.ac.cr
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Carballo Villagra, Priscilla 109710986 Activo priscilla.carballo@ucr.ac.cr

Carranza Velazquez, Julieta 104720160 Inactivo julieta.carranza@ucr.ac.cr

Cartin Quesada, Johnny 107840747 Inactivo johnny.cartinquesada@ucr.ac.cr

Casasa Núñez, Laura Victoria 109460164 Activo laura.casasa@ucr.ac.cr

Castillo Campos, Dalia 203300753 Inactivo dalia.castillo@ucr.ac.cr

Castro Sanchez, Silvia 800540661 Inactivo silvia.castrosanchez@ucr.ac.cr

Chavarría Zamora, María José 602970773 Inactivo mariajose.chavarriazamora@ucr.ac.cr

Chen Sham, Jorge 700780875 Activo jorge.chen@ucr.ac.cr

Conejo Arostegui, Maria Ester 103030508 Inactivo maria.conejo@ucr.ac.cr

Contreras Castro, Fernando 203800185 Inactivo fernando.contreras@ucr.ac.cr

Cortes Ramos, Alberto 900750815 Activo alberto.cortes@ucr.ac.cr

Cuvardic Garcia, Dorde 801000131 Activo dorde.cuvardic@ucr.ac.cr

Denyer Chavarría, Percy 104280299 Activo percy.denyer@ucr.ac.cr

Durán Segura, Luis Armando 113250128 Activo luisarmando.duran@ucr.ac.cr

Esquivel Morales, María Bernadette 105540730 Inactivo maria.esquivel@ucr.ac.cr

Feoli Escalante, Mario 103060448 Inactivo

Flores Gonzalez, Mercedes 105860112 Inactivo mercedes.flores@ucr.ac.cr

Fonseca Gonzalez, Vanessa 204130862 Activo vanessa.fonseca@ucr.ac.cr

Freer Bustamante, Enrique 105420281 Inactivo enrique.freer@ucr.ac.cr

Fumero Vargas, Patricia 302270106 Activo patricia.fumero@ucr.ac.cr

Garcia Buchard, Ethel Mercedes 800630650 Inactivo ethel.garcia@ucr.ac.cr

Garita Sanchez, Gustavo A. 106710948 Inactivo gustavo.garita@ucr.ac.cr

Garnier Zamora, Jose E. 104870427 Inactivo jose.garnier@ucr.ac.cr

Gonzalez Kreysa, Ana Mercedes 106390440 Inactivo ana.gonzalezkreysa@ucr.ac.cr

Gu Navarro, Rebeca 701740264 Inactivo rebeca.gu@ucr.ac.cr

Herra Monge, Mayra 202300523 Inactivo mayra.herramonge@ucr.ac.cr

Herrera Montero, Bernal 104530160 Inactivo bernal.herrera@ucr.ac.cr

Jara Vargas, Antonio 901070980 Inactivo antonio.jaravargas@ucr.ac.cr

Jiménez Bolaños, Josë Daniel 206540459 Activo josedaniel.jimenez@ucr.ac.cr

Lamounier Ferreira, Alice CX 737859 Inactivo alicelamounier@gmail.com

Madrigal Muñoz, Eduardo 107280624 Activo eduardo.madrigal@ucr.ac.cr

Malavassi Aguilar, Ana Paulina 106820044 Inactivo ana.malavassi@ucr.ac.cr

Mandel Katz, Claudia 103200002524 Inactivo claudiamandelkatzgmail.com
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Marchena Sanabria, Jorge Julio 112550362 Activo jorge.marchena@ucr.ac.cr

Menjivar Ochoa, Mauricio 800720895 Activo mauricio.menjivar@ucr.ac.cr

Meyers Skredsving, Kari 175658636850 Inactivo kari.meyers@ucr.ac.cr

Meza Pérez, Josépablo 106300032 Inactivo meza_pablo64@yahoo.com.mx

Molina Espinoza, Ileana 106520805 Inactivo ileana.molina@ucr.ac.cr

Molina Jimenez, Ivan 203590318 Inactivo ivan.molina@ucr.ac.cr

Mora Quirós, Yuojina 110970082 Activo yuojina.mora@ucr.ac.cr

Morales Sanchez, Carlos 106450998 Activo carlos.moralessanchez@ucr.ac.cr

Moreno Blanco, Alberto 104070554 Inactivo alberto.moreno@ucr.ac.cr

Muñoz Muñoz, Marianela 109790588 Activo marianela.munoz@ucr.ac.cr

Murillo Herrera, Alberto 105470440 Activo alberto.murillo@ucr.ac.cr

Ortiz Ortiz, Maria Salvadora 104011251 Inactivo maria.ortizortiz@ucr.ac.cr

Ortiz Wallner, Alexandra 220178929007810 Activo alexandra.ortiz@ucr.ac.cr

Pacheco Acuña, Gilda 105400561 Inactivo gilda.pacheco@ucr.ac.cr

Payne Iglesias, Elizet 801300442 Activo elizeth.payne@ucr.ac.cr

Pinto Lopez, Roxana 900080291 Inactivo eba@amnet.co.cr

Poe Lang, Karen 106130094 Activo karen.poe@ucr.ac.cr

Quesada Soto, Alvaro 103310923 Inactivo alvaro.quesada@ucr.ac.cr

Rios Quesada, Veronica 110280669 Activo veronica.rios@ucr.ac.cr

Rivera Rivera, Ronald 107350491 Activo ronald.rivera@ucr.ac.cr

Robles Mohs, Ivonne 104880158 Inactivo ivonne.robles@ucr.ac.cr

Rodriguez Cascante, Francisco 204040966 Activo francisco.rodriguezcascante@ucr.ac.cr

Rodriguez Muñoz, Rebeca 103950147 Inactivo rebeca.rodriguezmunoz@ucr.ac.cr

Rodriguez Ortiz, Beatriz 900310722 Inactivo beatriz.rodriguezortiz@ucr.ac.cr

Rodriguez Sacnho, Javier 105830554 Inactivo javier.rodriguezsancho@ucr.ac.cr

Rodriguez Saenz, Eugenia 105550970 Inactivo eugenia.rodriguez@ucr.ac.cr

Rodríguez Solano, Pablo Augusto 303870512 Inactivo pablo.rodriguez_s@ucr.ac.cr

Rojas Zeledon, Ivette 107780131 Inactivo ivette.rojas@ucr.ac.cr

Ruiz Repetto, Blanca 800540540 Inactivo blanca.ruiz@ucr.ac.cr

Ruíz Ulloa, Geannini 114830367 Inactivo geannini.ruiz@ucr.ac.cr

Salas Chacon, Alvaro 105950671 Inactivo alvaro.salaschacon@ucr.ac.cr

Salas Moya, Jenny 603660782 Activo jenny.salasmoya@ucr.ac.cr
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Sanchez Avendaño, Carlos 109360264 Activo carlos.sanchezavendano@ucr.ac.cr

Sanchez Chacon, Ethel 203110933 Inactivo ethel.sanchez@ucr.ac.cr

Sancho Dobles, Leonardo 107220673 Inactivo leonardo.sancho@ucr.ac.cr

Solano Lacle, Vania 109660507 Inactivo vania.solano@ucr.ac.cr

Sparisci Loviselli, Luciana 010377139 Inactivo

Thompson Vicente, Elizabeth 104220521 Inactivo elizabeth.thompson@ucr.ac.cr

Vargas Benavides, Henry 108620441 Inactivo henry.vargas@ucr.ac.cr

Vargas Duran, Ricardo 104890896 Inactivo ricardo.vargas@ucr.ac.cr

Vargas Vargas, Jose Angel 203710866 Activo jose.vargasvargas@ucr.ac.cr

Vargas Zamora, Jose A. 103910850 Activo jose.vargas@ucr.ac.cr

Vega Jimenez, Patricia 106230171 Activo patricia.vega@ucr.ac.cr

Villegas Zuñiga, Marialina 112270412 Inactivo marialina.villegas@ucr.ac.cr

Zappelli Cerri, Gabrio 758019892900025 Inactivo gabriozappelli@ucr.ac.cr

Zeledon Cambronero, Mario 104020707 Inactivo mario.zeledoncambronero@ucr.ac.cr

Zuñiga Nuñez, Mario 110380828 Inactivo mario.zuniganunez@ucr.ac.cr


